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Messun saarna 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Pyhäinpäivä, 2.11.2024 

        
Pyhän aihe                                                  Pyhien yhteys 
Liturginen väri                                               Punainen 
Alttarikynttilöitä                                            4 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                               Psalmi 89:6–8, 16–19 (Luterilaisia virsiä sivu 406) 
Vanhan Testamentin teksti                        Jesaja 65:23–25 
Epistolateksti                                                Ilmestyskirja 22:1–5  
Evankeliumi                                                  Matteus 5:1–12 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                         143               Oi päivä suuri, autuas                
Kiitosvirsi                                                       134                  Pyhä, pyhä, pyhä  
Saarnavirsi / päivän virsi                            141                  Ne, jotka täällä uskossa 
Uhrivirsi                                                        146                  Rauhan saivat pyhät Herran 
Ehtoollisvirret                                                221, 224        Kiittäen nyt ylistämme, Oi Jeesus leipä elämän 
Päätösvirsi                                                      344                  Jo mahtaisimme yötä ja päivääkin kiittää 
 

Kollehtarukous 
Kaikkivaltias, armollinen Jumala. Suo pyhiesi esikuvan kehottaa meitä elämään kristillisesti, että me, 
jotka vietämme heidän muistoansa, myös seuraisimme heitä uskossa ja kilvoituksessa. Sinun rakkaan 
Poikasi, meidän Herramme Jeesuksen Kristuksen, tähden. Aamen 
 

Saarnateksti  Ilmestyskirja 22:1–5  
 

Saarnan aihe  Taivaan ihanuus 
 

Johdanto 
Pyhäinpäivän aattona monien suomalaisten matka vie edesmenneiden rakkaittensa haudalle. Kynttilät 
sytytetään heidän muistoksi. Tämä on kaunis ja hyvä tapa. Haudalla ehkä lausutaan jokin hiljainen sana, 
ikään kuin keskustelua edesmenneen rakkaan ihmisen kanssa; näin ainakin ajatellaan. Mutta kuinka 
moni meistä todella ymmärtää, mitä on pyhien yhteys täällä ajassa ja pyhien yhteys meidän ja 
edesmenneiden pyhien kanssa? Kuinka moni käsittää, mikä on todellista ja oikeaa yhteyttä ja mikä vain 
inhimillisen ajattelun tuotosta? Läheisen haudalla meidän tulee kiittää kuolleen läheisen kristillisestä 
elämästä, joka on ollut meille esimerkkinä. Mutta jos hän on elänyt jumalattomasti, ja on kuollut 
suruttomana ja katumattonana, tulee sen olla meille varoittavana esimerkkinä ja rukoilemme, että me 
ja läheisemme varoisimme surutonta elämää. Me emme kuitenkaan rukoile kuolleen puolesta emmekä 
puhu hänelle, vaan puhumme Jumalalle.  
 

Pyhäinpäivän epistolateksti tuo Taivaan meidän sielujemme eteen. Jumalan tahto on, että jokainen 
ihminen pelastuisi. (1. Timoteus 2:4) Kuitenkaan kaikki eivät pääse Taivaaseen, nimittäin ne, jotka 
kuolevat katumattoman kuoleman ja tämän elämän aikana torjuvat Herramme Jeesuksen 
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evankeliumin, syntien anteeksiantamisen Jeesuksen nimessä ja veressä, he eivät pääse Jumalan 
Taivaaseen. Ja kuitenkin iankaikkinen elämä tarjotaan ilmaiseksi, Jumalan lahjana kaikille syntisille.  
 

1 Taivaan todellisuus (Ilmestyskirja 22:1) 
Sanokoot ihmiset mitä tahansa, mutta Jumalan ja Karitsan valtaistuin ovat todellisuutta, vaikkakin 
sellaista, mitä silmä ei näe: ”Mitä silmä ei ole nähnyt eikä korva kuullut, mikä ei ole ihmisen sydämeen 
noussut ja minkä Jumala on valmistanut niille, jotka Häntä rakastavat.” (1. Korinttolaiskirje 2:9) 
Vaikka tämä jae puhuu erityisesti evankeliumin aarteesta ja salaisuudesta, on se sovitettavissa myös 
Ilmestyskirjan sanoihin Jumalan ja Karitsan valtaistuimesta.  
 

Taivas ja iankaikkinen elämä on kirjoitettuna jokaisen ihmisen sieluun: ”Kaiken Hän on tehnyt 
aikanansa, myös iankaikkisuuden Hän on pannut heidän sydämiinsä.” (Saarnaaja 3:11) Jokainen 
ihminen pohtii elämää kuoleman jälkeen, mutta perkele yllyttää ihmistä torjumaan pelastuksen ja vetää 
ihmistä suruttomuuteen, taivaskaipuun hylkäämiseen ja peittämiseen.  
 

Jumalan ja Taivaan todellisuus on niin väkevästi todistettu ihmiskunnan keskellä, että Paavali kirjoittaa 
siitä: ”Mikä Jumalasta voidaan tietää, on ilmeistä heidän keskuudessaan; sillä Jumala on sen heille 
ilmoittanut. Sillä Hänen näkymätön olemuksensa, Hänen iankaikkinen voimansa ja 
jumalallisuutensa, ovat, kun niitä Hänen teoissaan tarkataan, maailman luomisesta asti nähtävinä, 
niin etteivät he voi millään itseään puolustaa.” (Roomalaiskirje 1:19–20) 
 

2 Millaista on Taivaassa (Ilmestyskirja 22:3-5; 21:3-5) 
Jumalan Taivaassa on elämän veden virta ja elämän puu. Taivaassa ei tarvita luonnollista valoa, sillä 
Jumalan kirkkaus valaisee sen, ja sen lamppu on Karitsa. (Ilmestyskirja 21:23)Taivaassa ei ole mitään 
kirousta ja Taivaassa palvellaan Jumalaa. (Ilmestyskirja 22:3) Taivaassa kaikilla on valkeat, Kristuksen 
)lahjavanhurskauden vaatteet ja siellä iloitaan ja riemuitaan. (Ilmestyskirja 19:7-8) Taivaassa ei tule 
nälkä eikä ja jano, kuumuus ja kylmyys ei vaivaa, sillä Karitsa, Jeesus, kaitsee ja johdattaa lunastamiaan 
ja pyyhkii kaikki kyyneleet pois heidän silmistään. (Ilmestyskirja 7:16-17) Taivaassa ei ole syntiä vaan 
sulaa Jumalan armoa ja totuutta. Taivaassa veisataan Jumalalle ja Karitsalle, eikä tämä virsi koskaan 
lopu. (Ilmestyskirja 7:12; 19:5; 14:3) Täällä ajassa me helposti väsymme, jos virressä on enemmän kuin 
6 säkeistöä, mutta Taivaassa tämä väsyminen on tuntematon käsite, sillä siellä ei ole enää meidän 
syntiinlangenneen ruumiin ja sielun raihnaisuutta ja heikkoutta, vaan siellä eletään kuolemattomana 
sieluna ja Kristuksen tullessa tuomiolle, ylösnousemusruumiissa.  Taivas on paikka, jonne Paavali halusi 
päästä: ”Sillä elämän on minulle Kristus, ja kuolema on voitto. Mutta jos minun on eläminen täällä 
lihassa, niin siitä koituu hedelmää työlleni, ja silloin en tiedä, minkä valitsisin. Ahtaalla minä olen 
näiden kahden välissä: halu minulla on täältä eritä ja olla Kristuksen kanssa, sillä se olisi monin 
verroin parempi.” (Filippiläiskirje 1:21-23) 
 

3 Kuka pääsee Taivaaseen (Ilmestyskirja 21:27) 

Kuka on pyhä? Pyhiä ovat köyhät syntiset, jotka turvaavat Herraan Jeesukseen: ”Korintossa olevalle 
Jumalan seurakunnalle, Kristuksessa Jeesuksessa pyhitetyille, jotka ovat kutsutut ja pyhät.” (1. 
Korinttolaiskirje 1:2) Ne pääsevät Taivaaseen, joiden nimi on Karitsan elämänkirjassa. (Ilmestyskirja 
21:27) Miten sinun nimesi voisi tulla kirjoitetuksi Karitsan elämänkirjaan? Rakas ystävä, sinun nimesi on 
kirjoitettu Karitsan elämänkirjaan pyhässä kasteessasi, jossa sinä Jumalan lahjoittamalla uskolla omistan 
Kristuksen lahjavanhurskauden: ”Hän pelasti meidät, ei vanhurskaudessa tekemiemme tekojen 
ansiosta, vaan laupeutensa mukaan uudestisyntymisen peson ja Pyhän Hengen uudistuksen 
kautta.” (Tiitus 3:5) Ja jos sinä olet langennut pois kasteestasi ja kulkenut epäuskoisena ja maailman 
lapsena, niin Jumalan Pyhä Henki kutsuu sinua palaamaan Herramme Jeesuksen tykö ja tunnustamaan 
syntisi ja ne annetaan sinulle anteeksi.  
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On myös kadotuksen todellisuus. Herramme Jeesus on juuri se, joka kaikkein eniten koko Raamatussa 
opettaa helvetin tulesta, sammumattomasta tulijärvestä. Jeesus ei tahdo, että kukaan sinne joutuisi. 
Mutta tuomiopäivänä se, joka pysyy katumattomana, vastustaa myös Jumalan rakkautta Kristuksessa, 
joutuu tuohon iankaikkiseen rangaistuksen ja vaivan paikkaan. 
 

4 Millä tavalla edesmenneet kristityt ovat yhteydessä meihin?  
4.1 Kristuksen ruumiissa. Jokainen Herraan Jeesukseen uskova ja Häneen kastettu on osa Kristuksen 

ruumista. ”Sillä niin kuin ruumis on yksi ja siinä on monta jäsentä, mutta kaikki ruumiin jäsenet, 
vaikka ovat monta, ovat yksi ruumis, niin on Kristuskin.” (1. Korinttolaiskirje 12:12) Siis kaikki 
kristityt, kuolleet ja elävät, kuuluvat samaan Kristus-ruumiiseen! 

4.2 Hänen Persoonassaan: Taivaassa on elämän veden virta ja elämän puu. (Ilmestyskirja 22:21–22) 
Elämän veden virta on se suloinen Jumalan rakkaus Kristuksessa, joka vuotaa Jumalan ja Karitsan 
valtaistuimesta. Elämän puun hedelmät ja lehdet ravitsevat ja tervehdyttävät kansat. Täällä maan 
päällä Jeesus on meille Elämän Leipä (Johannes 6:35) ja Totinen Viinipuu (Johannes 15:1) ja Hän 
ravitsee meitä asuessaan Isän kanssa meissä kristityissään. (Johannes 14:23) Näin kristityt, 
edesmenneet ja me täällä vaivassa elävät, olemme saman Persoonan, Jumaluuden toisen 
Persoonan, Kristuksen, ravittavina ja yhdistetyt toisiimme Hänen Persoonassaan.   

4.3 Pyhässä messussa, erityisesti ehtoollisessa, jota he nauttivat Taivaassa ja me maan päällä.  Jeesus 
toimittaa jumalanpalvelusta, pyhää liturgiaa, Taivaassa: ”Mutta pääkohta siinä, mistä me 
puhumme, on tämä: meillä on sellainen Ylimmäinen Pappi, joka istuu Majesteetin oikealla 
puolella Taivaissa, tehdäkseen pappispalvelusta kaikkeinpyhimmässä.” (Heprealaiskirje 8:1–2) 
Meillä on yhteys pyhässä ehtoollisessa, mutta kuolemattomat sielut Taivaassa eivät kuitenkaan 
laskeudu messussa keskellemme, niin kuin joskus opetetaan, vaan edesmenneet pyhät ovat 
Taivaassa Herran Jeesuksen toimittamassa jumalanpalveluksessa, liturgiassa.  

4.4 Uskontunnustuksessa: Voittanut seurakunta tunnustaa Jumalan suuria tekoja Taivaassa: ”Suuret ja 
ihmeelliset ovat Sinun tekosi, Herra Jumala, Kaikkivaltias; vanhurskaat ja totiset ovat Sinun tiesi, 
Sinä kansojen Kuningas. Kuka ei pelkäisi, Herra, ja ylistäisi Sinun nimeäsi? Sinä yksin olet Pyhä.” 
(Ilmestyskirja 15:3–4). Me maan ajassa, taistelevana seurakuntana, tunnustamme jokaisessa 
messussa Nikean tunnustuksessa Jumalan suuret pelastusteot. Maan päällä tunnustamme Jumalan 
suuret pelastusteot sukupolvelta toiselle, Taivaassa tunnustamme loppumattomasti Jumalaa 
Persoonana. 

4.5 Karitsansuurella hääaterialla Taivaassa: ”Autuaat ne, jotka ovat kutsutut Karitsan hääaterialle.” 
(Ilmestyskirja 19:9) Mekin saamme myös messussa olla ja syödä Karitsan hääaterialla: Hän antaa 
meille todellisesti ruumiinsa ja verensä, mutta Taivaassa me olemme Hänen edessään, Hänen 
kanssaan ja Hänessä alati. Kun me syömme ja juomme Herran ruumiin ja veren messussa, Herra 
Jeesus myös ravitsee kuolemattomia sieluja Taivaassa, mutta kerran, Kristuksen tullessa tuomiolle 
ja kaikkien ihmisten noustessa Jumalan tuomioistuimen eteen, kun kaikki Herran omat pääsevät 
Taivaaseen ja ovat siellä yhdessä, niin myös kaikki kristityt kaikista ajanjaksoista ja kansoista ja 
kielistä ovat yhdessä Karitsan suurella hääaterialla.  

 

Rakas ystävä, sinä näet Kristuksen Hänen Sanassaan ja ruumiinsa ja verensä sakramentissa: ”Minun 
silmäni ovat nähneet Sinun autuutesi.” (Luukas 2:30) Mutta kerran kohdallasi toteutuu tämä Sana: 
”He näkevät Hänen, Kristuksen, kasvot.” (Ilmestyskirja 22:4) Aamen. 
 
Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


